XI § Demū in illo septimō statu finiet carnalis ecclesia, quæ prius maxime in præsentibus quinto & sexto statibus carnalitatē terrenæ vitæ secuta, tūc spiritualiter sequerit vitā, in qua summe perficiet ecclesia. Siquidē Iudæi & omnes tribus Israël vna cū ceteris gentibus totius terræ orbis ad fidem Christi conuertentur. Teste I. c. 67. §. 1.

Roma.ii  
Esa.59.adfi.  
Deute.4.&  
ca.30.  
Augusti. ad  
Esichium  
Psal.18

Apostolo, dicitur: Cæcitas ex parte cöttingit in Israël, donet plenitudo gentium in-  
traret, & sic omis Israël saluus fuerit, sicut scriptura est: Veniet ex Syon qui eripiat &  
auerat impietatem ab Iacob. Et alibi ad Israël scriptura inquit: Nouissimo autem re-  
uerteris ad dominum deum tuum & audies vocem eius. Tunc quoque secundum Augustinum effectuali-  
ter complebit preconium hoc: In omnem terram exiuit sonus eorum &c. Et vbi cœps prædi-  
catum fuerit hoc euangelium in vniuerso mundo, vbi Christus subiungitur: Et tunc veniet co-  
munitas. Quia in ista confusione diversi sunt, ut sit in omnibus.

Psalm. 18. summatio: Quæ in huiuscemodi septimo statu apparet, & quā Psalmista praei  
Mat. 26. dit, dicēns: omnis consummationis viai finem. §. c. 62. §. 12  
¶ 1. c. 70. §. 2

XII § Porro omnis ecclesie status pro hominum fragilitate passus est de se-  
terra Lame. Etum amplior utique numerus malorum fuit quam bonorum in statibus singulis. quoniam stul

Ecc. I. *tunc amplior* utque *numerus malorum* *est* q**uod** *bono* *in* *statibus* *tinguis*, *quoniam* *frui*  
*torum* *infinity* *est* *numerus*. *In* *ipso* *auct* *statu* *pacifico* *presumit* *fore* *amplior* *ore* *seu* *va-*  
*lidiorum* *bonorum*; *quam* *malorum* *multiplicitate* *seu* *potestim* *refere* *seu* *qui-*

Apo. 21. lidiore bonorum, quam malorum multitudo seu potentia potissimum respectu quinti & sexti status Babylonica meretricis, que in adulterijs alijsve maleficis iactabat & S.c. 17 § 4  
Ego &c. S.c. 62. § 9

Esa.62 se esse sponsam & vxorē agni. Sed sponsus deus nō gaudet sup tali spōsa, qā obli-  
Hiere.2. &cū ta est ornamēti sui, & fasciæ pectoralis sua, ac in domo dei fecit scelerā multa, nec-

ta etiam charactera, et clavis peccatoris sua, ac in domo de rebus ecclesiasticis multa, nec non adulterino contumeliam est perueritatisbus mystici Antichristi. Tēpore tandem magni Antichristi ipsa ecclesia magis erit in summo malitia precipita, unde gra-

magni Antichristi ipa ecclæha magis erit in lummo malitæ præcipito, vnde gra  
uissimo lapsu funditus ruet. In septimo tamen itam restaurata vterius pace & tran-  
quillitate fuisse ligato Satana. Quia ipsius admodum diabolus est, sicut dicitur.

quillitate fruet, ligato Satana: Qui interim ad modicū tps rursus soluet cū crudelitate Acerbiori. Nam cū aperiū esset septimū sigillū, factū est silentiū in ccelo, id est

in ecclesiis militat, quasi media hora, quia repentina pacis interruptio significat p  
Gog patrada. De hoc septimo ecclie statu plura pluram infra. Nota, hic status & i. c. 98. §. 6  
i. 669. pto.

Gog patrata. De hoc septimo ecclesiæ statu plura dicentur infra. Nota, hic status specialiter nūcupat septimus ecclesiæ status, sed generaliter totius mundi est tertius status. Gerit enim imaginē spiritus sancti & futuræ beatitudinis famam. Ideo & eo. §. 3. in fine

**status.** Gerit enim imaginem spiritus sancti & futurae beatitudinis sempiternae. Ideo **hic** eiusdem mundi tripes status hic describendus est. **J.c. 67. p. 10.**

¶ De triplici statu totius mundi, & de cena dei triplici.  
Capitulum LXVII.

**Capitulum LXXVII.**  
Coloss. I. **C**entralis status & catus vniuersi mundi triphariam partitur, & quilibet  
status uno Christi adventu & cu[m] vna eius cena conculditur. Mundus vero

**C**oloss. i. **I**status uno Christi aduentu, & cu vna eius cena concludit; Mundus enim in primogenita dei imagine conditus est, imago dei patris & filii & spiritus eius.

Hiere. 31 Ritus sancti. Primus mudi status censem esse dei patris, cuius sola persona à Psal. 75 mundi creatione usq; ad nouū testamentū innotuit in Israēl, cui dñs factus est pa-

**Iohā. 17.** mundū creātūrā ad hōmē teālē mīnūtū in Israēl, cui dñs factus est pā-  
ter, quia notus in Iudaea deus, quem mūdūs non cognovit. Fuit aut īste factus pri-  
**App. 4.** mis tr̄ibūs legis naturalis & scriptar̄e q̄ibus fēnorib⁹ successiō clārūrū duxerat.

Apo. 4 mis tribus legis naturalis & scriptæ, qbus temporibus successiue claruerunt duodecim patriarchæ, totidem q̄ propheta tanq̄ vigintiquatuor seniores. In eodem §.ca.9. vñq ad. §.6. & i.

quoque primo generali statu transferunt sex primae etates usque ad finem veteris testamenti, quod conclusum & adimpletum est cum primo Christi adventu, nec non cum eodem. §. 2. §. c. 9. §. 7 &

**Matth. 26** prima cœna, quā Christus cum suis discipulis celebrauit in gram redēptionis. Et **Roma. 6** non dicit prandii, sed cœna passionis, quia post semel passus est non iterat. **§. c. 62. §. 8.**

Roma, 6 non dicit prandii, sed cena pannonis, quia postq[ue] femei passus est, non iterat patiet, & I. co. 9. 10 iam non moritur, mors illi vivittra non dominabitur.

I § Primus itaq; mundi status, id est, vetus testamentum finitur, ac secundus generalis status, id est, nouum testamentum inchoatur in illa prima Christi cœ

**Matth. 26.** na, quæ appellatur redēptionis. Ad eam vtpote ad fidem catholīcā, nos inuitat **Gregorius in** dīs per suos seruos. Est autem figurata quando rex Darius fecit cœnam magnam **eo. in prī.** **§. c. 15. §. 25.**

Gregori⁹ in ans per nos feruſos. Eti autem iugrata quando rex Darius fecit cœnam magnam  
omibus suis subditis, qui cum manducassent, tūc rex aſcedit in cubiculo ſuo, id est,  
Homel. & i. eo. §. 6.

in humā